
 

 
 

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINÀNTZIAS E URBANÌSTICA 
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

 

Direzione generale enti locali e finanze 
Servizio centrale demanio e patrimonio 

  1/4 

    

01 01 01 01 –––– 04  04  04  04 –––– 03   Servizio centrale demanio e patrimonio 03   Servizio centrale demanio e patrimonio 03   Servizio centrale demanio e patrimonio 03   Servizio centrale demanio e patrimonio    

 

DETERMINAZIONE PROT. N.  DETERMINAZIONE PROT. N.  DETERMINAZIONE PROT. N.  DETERMINAZIONE PROT. N.  41265412654126541265     REP. N.       REP. N.       REP. N.       REP. N.  2294229422942294   DEL    DEL    DEL    DEL 14 NOVEMBRE 201314 NOVEMBRE 201314 NOVEMBRE 201314 NOVEMBRE 2013            

 
    
Oggetto: Indizione procedura aperta: affidamento in concessione del servizio di ristoro, mediante Oggetto: Indizione procedura aperta: affidamento in concessione del servizio di ristoro, mediante Oggetto: Indizione procedura aperta: affidamento in concessione del servizio di ristoro, mediante Oggetto: Indizione procedura aperta: affidamento in concessione del servizio di ristoro, mediante 

distributori automdistributori automdistributori automdistributori automatici da installare all’interno dei complessi immobiliari destinati a sedi di atici da installare all’interno dei complessi immobiliari destinati a sedi di atici da installare all’interno dei complessi immobiliari destinati a sedi di atici da installare all’interno dei complessi immobiliari destinati a sedi di 
lavoro della Regione Autonoma della Sardegna. Vocabolario comune per gli appalti pubblici lavoro della Regione Autonoma della Sardegna. Vocabolario comune per gli appalti pubblici lavoro della Regione Autonoma della Sardegna. Vocabolario comune per gli appalti pubblici lavoro della Regione Autonoma della Sardegna. Vocabolario comune per gli appalti pubblici 
(CPV) : (CPV) : (CPV) : (CPV) : 42933300429333004293330042933300----8888. Codice identificativo denominato CIG: 520802997B.. Codice identificativo denominato CIG: 520802997B.. Codice identificativo denominato CIG: 520802997B.. Codice identificativo denominato CIG: 520802997B.    

   Dichiarazione d   Dichiarazione d   Dichiarazione d   Dichiarazione di gara deserta.i gara deserta.i gara deserta.i gara deserta.    
                                                                

 

Il Direttore del Servizio Centrale Demanio e Patrimonio 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

 

VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, riguardante le nuove disposizioni 

sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato; 

 

VISTO il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827, che approva il Regolamento per 

l’Amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 inerente il codice dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 

2004/17/CE e 2004/18/CE, ed in particolare l’articolo 30; 

 

VISTA la legge regionale 2 agosto 2006, n. 11, che detta le norme in materia di 

programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della 

Sardegna. Abrogazione delle leggi regionali 7 luglio 1975, n. 27, 5 maggio 1983, 

n. 11 e 9 giugno 1999, n. 23; 

 

 



 
 

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINÀNTZIAS E URBANÌSTICA 
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

 

Direzione generale enti locali e finanze 
Servizio centrale demanio e patrimonio 

 

 

DETERMINAZIONE N.  2294 

DEL  14 NOVEMBRE 2013 

 

  2/4 

VISTA la Legge Regionale 23 maggio 2013, n.13, titolata “ Bilancio di previsione per 

l'anno 2013 e bilancio pluriennale per gli anni 2013-2015.”; 

 

VISTA Legge Regionale 23 maggio 2013, n.12 rubricata “Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2013).”; 

 

VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136 titolata “Piano straordinario contro le mafie, 

nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia.”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 ottobre 2010, n. 207, titolato 

“Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 

2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE». ”;  

 

VISTA la determinazione del 18 giugno 2013, n. 1146, con la quale il Direttore del 

Servizio Centrale Demanio e Patrimonio ha indetto la procedura aperta 

finalizzata all’affidamento in concessione del servizio di ristoro, mediante 

distributori automatici da installare all’interno dei complessi immobiliari destinati 

a sedi di lavoro della Regione Autonoma della Sardegna. Vocabolario comune 

per gli appalti pubblici (CPV) : 42933300-8. Codice identificativo denominato 

CIG: 520802997B; 

 

CONSIDERATO che l’articolo 8.1 del bando di gara fissava il termine per la ricezione delle 

offerte, a pena di esclusione,  il giorno lunedì 21 ottobre 2013,  alle ore 12,00; 

 

VERIFICATO che entro il precitato termine, il giorno lunedì 21 ottobre 2013,  alle ore 12,00, 

non è pervenuta a questa Amministrazione, alcuna offerta; 

 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, che disciplina il personale 

regionale e l'organizzazione degli uffici della Regione; 



 
 

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINÀNTZIAS E URBANÌSTICA 
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

 

Direzione generale enti locali e finanze 
Servizio centrale demanio e patrimonio 

 

 

DETERMINAZIONE N.  2294 

DEL  14 NOVEMBRE 2013 

 

  3/4 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta 28 aprile 2005, n. 66, concernente la 

ridefinizione dei Servizi delle Direzioni Generali della Presidenza della Regione e 

degli Assessorati, loro denominazione, compiti e dipendenza funzionale;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta 20 giugno 2005, n. 89, relativo alle 

integrazioni al Decreto Presidenziale n. 66 del 28 aprile 2005 e rideterminazione 

della dotazione organica dirigenziale; 

 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica del 6 marzo 

2006, n. 2, titolato “ Riorganizzazione delle posizioni non dirigenziali della 

Direzione generale Enti Locali e Finanze”; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 30 della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, 

l’Ingegnere Giuseppe Biggio esercita le funzioni di Direttore del Servizio 

Centrale Demanio e Patrimonio; 

 

DETERMINA 

 

ART. 1  di intendere quanto indicato nelle premesse qui integralmente riportato per fare 

parte integrante del presente provvedimento. 
 

ART. 2  Di dichiarare deserta la procedura aperta finalizzata all’affidamento in 

concessione del servizio di ristoro, mediante distributori automatici da installare 

all’interno dei complessi immobiliari destinati a sedi di lavoro della Regione 

Autonoma della Sardegna. Vocabolario comune per gli appalti pubblici (CPV) : 

42933300-8. Codice identificativo denominato CIG: 520802997B, perché entro il 

giorno lunedì 21 ottobre 2013,  alle ore 12,00, termine ultimo fissato per la 

presentazione delle offerte, come stabilito dall’articolo 8.1 del bando di gara, 

non è pervenuta a questa Amministrazione, alcuna offerta. 



 
 

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINÀNTZIAS E URBANÌSTICA 
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

 

Direzione generale enti locali e finanze 
Servizio centrale demanio e patrimonio 

 

 

DETERMINAZIONE N.  2294 

DEL  14 NOVEMBRE 2013 

 

  4/4 

 

ART. 3 Di disimpegnare la somma di € 225,00 impegnata a favore dell’Autorità per la 

vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture. 

 

ART. 4 Di divulgare l’avviso pubblico informativo relativo al presente provvedimento 

attraverso la sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea, 

nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, nel Bollettino Ufficiale della 

Regione Autonoma della Sardegna e sul sito dell’AVCP.  

  La presente determinazione sarà pubblicata, nel sito istituzionale 

dell’Amministrazione regionale: http://www.regione.sardegna.it- Sezione “Servizi 

alle imprese”, alla voce “Bandi e gare d’appalto. 
  

La presente determinazione sarà trasmessa, alla Ragioneria Generale per gli adempimenti di 

competenza e per il tramite della Direzione Generale, all’Assessore degli Enti Locali, Finanze ed 

Urbanistica ai sensi dell’art. 21, nono comma, della legge regionale 13 novembre 1998, n.31.  

 
 
                                                                                                   Giusepp                                                                            Giusepp                                                                            Giusepp                                                                            Giuseppe Biggio  e Biggio  e Biggio  e Biggio      

                                                                              Direttore di Servizio                                                                          Direttore di Servizio                                                                          Direttore di Servizio                                                                          Direttore di Servizio    
                                                                                                                                            (art. 30 L.R. 31/1998)(art. 30 L.R. 31/1998)(art. 30 L.R. 31/1998)(art. 30 L.R. 31/1998)    
 

             FIRMATOFIRMATOFIRMATOFIRMATO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
Luigi Bolliri  
Alessandra Ligas  
Giuseppe Marongiu  


